СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	«29» марта 2021  года

	                         № 73

	с. Николаевское

	О заключении соглашения о принятии части полномочий сельским поселением «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от муниципального района «Улётовский район» на основании решения Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 37 от 25 марта 2021 года «О заключении соглашения о передачи осуществления части полномочий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края органам местного самоуправления сельского поселения «Николаевское»

    В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 №146, Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 22.03.016 № 232, Совет сельского поселения «Николаевское» р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1. Поддержать инициативу главы сельского поселения «Николаевское»  муниципального района «Улётовский район» Подопригора В.Е. о заключении с органом местного самоуправления муниципального района «Улётовский район» соглашения о приеме осуществления части полномочий муниципального района «Улётовский район» по решению вопросов местного значения, установленных пунктом 4 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – части полномочий)
 2. Принять осуществление части полномочий от органа местного самоуправления муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
     3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
      4. Главе сельского поселения «Николаевское» подписать соглашение и направить настоящее решение в Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

5. Подписанное Соглашение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем размещения на стендах в здании администрации и библиотек с. Николаевское, с. Дешулан, размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» https://uletov.75.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                    В.Е. Подопригора

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«

29

»

марта

202

1

года

№

73

с. Николаевское

О

заключении соглашения о

принятии

части полномочий сельским

поселением «Николаевское» муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края от муниципального района «Улётовский

район»

на основании решения Совета муниципального района

«

Улётовс

к

ий

район

»

Забайкальского края

№ 37

от 25 марта 2021 года

«

О

заключении соглашения о

п

ередачи

осуществления части полномочий

муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края

орган

ам

местного самоуправления

сельского поселения «

Николаевск

ое

»

В

соответствии

с

част

ью

4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь част

ью

4

статьи

8

Устава

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

,

утвержде

нн

ого решением Совета муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края от 03.12.2014 №146,

Порядком заключения

соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий,

утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский

райо

н» Забайкальского края от 22

.03.

016 № 232,

Совет сельского поселения

«Николаевское»

р е ш и л

:

1.

Поддержать инициативу

главы сельского поселения «Николаевское»

муниципального района «Улётовский район» Подопригора В.Е. о

заключении с органом

местного самоуправления

муниципального района

«Улётовский район»

соглашения

о

приеме осуществления части полномочий

муниципального района

«

Улётовский район

»

по решению вопросов местного

значения

,

установленных пунктом

4

статьи 1

4

Федерального

з

акона № 131

-

ФЗ

от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

(далее

–

части полномочий)

2.

П

ринять

осуществление

части полномочий

от

орган

а

местного

самоуправления

муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края

.

3.

Утвердить соглашение

о передаче осуществления части полномочий

согласно приложению к настоящему решению.

4.

Г

лаве

сельского поселения

«

Николаевское

»

подписать соглашение и

направить настоящее решение в

Совет

муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края

.

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ   РЕШЕНИЕ

« 29 »  марта   202 1    года                              №  73

 с. Николаевское

О  заключении соглашения о   принятии  части полномочий сельским  поселением «Николаевское» муниципального района «Улётовский  район» Забайкальского края от муниципального района «Улётовский  район»   на основании решения Совета муниципального района  « Улётовс к ий   район »   Забайкальского края  № 37  от 25 марта 2021 года  « О  заключении соглашения о  п ередачи   осуществления части полномочий  муниципального района «Улётовский район»   Забайкальского края   орган ам   местного самоуправления  сельского поселения « Николаевск ое »

      В   соответствии  с  част ью   4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь част ью   4   статьи  8   Устава  муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края ,  утвержде нн ого решением Совета муниципального района «Улётовский  район» Забайкальского края от 03.12.2014 №146,  Порядком заключения  соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий,  утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский  райо н» Забайкальского края от 22 .03. 016 № 232,   Совет сельского поселения  «Николаевское»   р е ш и л :     1.  Поддержать инициативу   главы сельского поселения «Николаевское»   муниципального района «Улётовский район» Подопригора В.Е. о  заключении с органом   местного самоуправления  муниципального района  «Улётовский район»   соглашения   о   приеме осуществления части полномочий  муниципального района  « Улётовский район »   по решению вопросов местного  значения ,  установленных пунктом  4   статьи 1 4   Федерального  з акона № 131 - ФЗ   от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»   (далее  –   части полномочий)     2.  П ринять   осуществление  части полномочий  от  орган а   местного  самоуправления  муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края .           3.  Утвердить соглашение  о передаче осуществления части полномочий  согласно приложению к настоящему решению.          4.  Г лаве  сельского поселения  « Николаевское »   подписать соглашение и  направить настоящее решение в  Совет  муниципального района «Улётовский  район» Забайкальского края .